
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 14.4.2023 

 

Mikulov, hotel Galant 
začátek jednání 15,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
Omluvení členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
 
Přítomný člen revizní komise: 
Doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. 
 
 

1) Jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví zahájil doc. Unzeitig, který vyhlásil 
tajnou volbu předsedy nové sekce, kterým byl zvolen dr. Křepelka. Poté proběhla volba 
vědeckého sekretáře nové sekce, kterým byl zvolen dr. Greguš. Na popud dr. Malíka bylo 
dohodnuto, že vzhledem k velikosti sekce nebude v současné době vytvořena funkce 
místopředsedy. 
 

2) Byla řešena výše členského příspěvku. Dr. Malík navrhoval výši 200 Kč, aby měla nová sekce 
finanční prostředky do svého startu. Dr. Greguš navrhoval pro úvodní rok/roky minimální výši, 
tedy částku 50 Kč. Nakonec byla kompromisně dohodnuta výše 100 Kč. 
 

3) Dále byla řešena velikost členské základny, která je v současné době 63 lidí. Nicméně z tohoto 
počtu jen 48 lidí má plné členství, tedy může být voleno a volit. Bylo dohodnuto, že se členové 
výboru pokusí získat další členy – dr. Weidenthaler vidí za sebe možných získat 5 nových členů, 
dr. Malík 10 nových členů. Úspěchy ve zvětšení členské základy budou diskutovány na dalším 
výboru. 
 

4) Dr. Křepelka hovořil o tom, že by bylo záhodno, kdyby více členů sekce bylo i členy Evropské 
společnosti pro antikoncepci a reprodukční zdraví (European Society of Contraception and 
Reproductive Health). V současné době to jsou 3 členové. Je však zapotřebí aspoň 10 členů, 
aby měla Česká republika svého zástupce ve výboru této organizace. 
 

5) Dále dr. Malík hovořil o nutnosti založení webové stránky nové sekce, aby dala sekce najevo 
svou existenci, s čímž ostatní členové souhlasili. Rovněž bylo diskutováno, že zpráva o založení 
nové sekce by měla být komunikována odborné veřejnosti v rámci ČGPS konference v KV 2023. 
K tomu dr. Křepelka a dr. Greguš doplnili, že ideální místo pro toto je v rámci bloku Plánované 
rodičovství, reprodukční medicína a endokrinologie, který budou spolu koordinovat. 
 



6) Bylo dohodnuto, že další výbor sekce proběhne právě v Karlových Varech v rámci ČGPS 
konference. 

 
V Mikulově 14.4. 2023 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


